

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE WE WRZEŚNIU 2020 R.

Pani Przewodnicząca! Szanowna Rado! Drodzy Państwo!

Szczegółowe sprawozdania wydziałów i komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego będą do Państwa dyspozycji jak zawsze, w biurze rady miejskiej, teraz podczas sesji chciałbym przekazać Państwu kilka aktualnych informacji związanych z sytuacją pandemiczną i jej skutkami.

Urząd Miejski w Wyszkanie pracuje normalnie, nie zawiesiliśmy bezpośredniej obsługi interesanta i w miarę możliwości staramy się realizować wszystkie swoje zadania i obowiązki. Oczywiście stosujemy wszystkie zasady bezpieczeństwa i higieny, tak długo jednak, jak będzie to możliwe z formalnego punktu widzenia, będziemy starali się służyć naszym mieszkańcom normalną i bezpośrednią obsługą. Oczywiście dla bezpieczeństwa naszych klientów zachęcamy aby w tych sprawach, w których jest to możliwe, korzystać z kontaktu mailowego i telefonicznego. Niestety musimy też liczyć się z sytuacjami zakażeń i kwarantanny pracowników urzędu, wówczas w poszczególnych wydziałach mogą następować zakłócenia obsługi interesanta i tutaj prosimy o zrozumienie i wyrozumiałość.

Jednostki gminne pracują w rygorach i zasadach określonych wytycznymi wydawanymi przez rząd i odpowiednie ministerstwa. Część z nich, jak choćby świetlica „Słoneczna” czy „Soteria” decyzją rządu została zawieszona w swojej działalności. Tam, gdzie to możliwe, pracujemy, naturalnie w rygorze epidemicznym. Jak Państwo zapewne wiecie, w systemie stacjonarnym pracują gminne przedszkola i klasy I-III szkół podstawowych. W klasach IV-VIII odbywa się nauka zdalna. Wszystkie nasze szkoły pracują w systemie zdalnym, oczywiście mogą pojawiać się przejściowe kłopoty, ale dyrektorzy i nauczyciele dzielnie starają się sprostać wyzwaniom cywilizacyjnym. Do uczniów powrócił sprzęt komputerowy, który zakupiliśmy lub pozyskaliśmy w ramach wsparcia nauki zdalnej. Na bieżąco także śledzimy możliwości pozyskania środków na kolejne laptopy i inny sprzęt komputerowy.

W przedszkolach i klasach 0-III szkół podstawowych w tej chwili odbywa się normalna nauka i praca, aczkolwiek mierzymy się już z problemami kadrowymi wynikającymi ze zwolnień lekarskich i kwarantanny. Na tę chwilę nie ma jeszcze zagrożenia dla żadnej z placówek, ale już z początkiem przyszłego tygodnia może się to zmienić. Musimy liczyć się z tym, że jeśli w placówce nie będzie wystarczającej kadry, jej normalne działanie trzeba będzie zawiesić.

Nadal bardzo obciążony pracą i nowymi zadaniami jest Ośrodek Pomocy

Spółecznej. Pracownicy dzielnie radzą sobie ze wsparciem dynamicznie rosnącej liczby kwarantannowanych i izolowanych, do tego dochodzą nowe obowiązki wynikające z programu wsparcia seniorów. Także w ośrodku borykamy się z problemami wynikającymi z kwarantanny i chorób pracowników, ale póki co placówka w całości i z poświęceniem realizuje swoje zadania.

Czas jest bardzo trudny, dla nas wszystkich. Mimo ograniczeń staramy się na bieżąco i bez zakłóceń realizować wszystkie samorządowe zadania, począwszy od inwestycji, poprzez aplikowanie o pozabudżetowe środki, aż do codziennej obsługi interesantów. Tam, gdzie to możliwe, przechodzimy na kontakty zdalne i być może także w przypadku pracy rady będziemy wprowadzali tryb zdalny.

Szanowni Państwo, dbajmy o siebie i naszych najbliższych, stosujmy się do zaleceń, pomagajmy sobie wzajemnie w nadziei, że bezpiecznie uda się nam przetrwać ten trudny czas i powrócić do normalności.

Dziękuję za uwagę